Kit Cânula
b.Clinic
Reg. ANVISA: 80195529016.
PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO
PROIBIDO REPROCESSAR
PRODUTO DE USO ÚNICO
BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
AV. DR. ALBERTO SAN JUAN, 350

Esta instrução de uso é compatível com todos os modelos comerciais da
família Kit Cânula b.Clinic.
INSTRUÇÕES DE USO
KIT CÂNULA B.CLINIC
INDICAÇÕES DE USO/ FINALIDADE
O Kit Cânula b.Clinic é destinado a procedimentos intervencionistas
minimamente invasivos para acesso percutâneo e posicionamento
preciso em estruturas anatômicas específicas, auxiliando o médico
na realização de técnicas terapêuticas e diagnósticas relacionadas ao
tratamento da dor. O Kit Cânula b.Clinic tem como finalidade possibilitar
o acesso e a condução de procedimentos intervencionistas, permitindo
o posicionamento controlado em regiões-alvo para suporte às técnicas
médicas de manejo da dor.
MODELOS COMERCIAIS E CONTEÚDO
Código Ø Comprimento Ponta Ativa
BCNJ-18050-5 18G 50mm 5mm
BCNJ-18100-5 18G 100mm 5mm
BCNJ-18150-5 18G 150mm 5mm
BCNJ-18100-10 18G 100mm 10mm
BCNJ-18150-10 18G 150mm 10mm
BCNJ-18100-15 18G 100mm 15mm
BCNJ-18150-15 18G 150mm 15mm
BCNJ-20050-5 20G 50mm 5mm
BCNJ-20100-5 20G 100mm 5mm
BCNJ-20150-5 20G 150mm 5mm
BCNJ-20100-10 20G 100mm 10mm
BCNJ-20150-10 20G 150mm 10mm
BCNJ-20100-15 20G 100mm 15mm
BCNJ-20150-15 20G 150mm 15mm
BCNJ-21050-5 21G 50mm 5mm
BCNJ-21100-5 21G 100mm 5mm
BCNJ-21150-5 21G 150mm 5mm
BCNJ-21100-10 21G 100mm 10mm
BCNJ-21150-10 21G 150mm 10mm
BCNJ-21100-15 21G 100mm 15mm
BCNJ-21150-15 21G 150mm 15mm
BCNJ-22050-5 22G 50mm 5mm
BCNJ-22100-5 22G 100mm 5mm
BCNJ-22150-5 22G 150mm 5mm
BCNJ-22100-10 22G 100mm 10mm
BCNJ-22150-10 22G 150mm 10mm
BCNJ-22100-15 22G 100mm 15mm
BCNJ-22150-15 22G 150mm 15mm
BCNK-18050-5 18G 50mm 5mm
BCNK-18100-5 18G 100mm 5mm
BCNK-18150-5 18G 150mm 5mm
BCNK-18100-10 18G 100mm 10mm
BCNK-18150-10 18G 150mm 10mm
BCNK-18100-15 18G 100mm 15mm
BCNK-18150-15 18G 150mm 15mm
BCNK-20050-5 20G 50mm 5mm
BCNK-20100-5 20G 100mm 5mm
BCNK-20150-5 20G 150mm 5mm
BCNK-20100-10 20G 100mm 10mm
BCNK-20150-10 20G 150mm 10mm
BCNK-20100-15 20G 100mm 15mm
BCNK-20150-15 20G 150mm 15mm
BCNK-21050-5 21G 50mm 5mm
BCNK-21100-5 21G 100mm 5mm
BCNK-21150-5 21G 150mm 5mm
BCNK-21100-10 21G 100mm 10mm
BCNK-21150-10 21G 150mm 10mm
BCNK-21100-15 21G 100mm 15mm
Os modelos comerciais do produto Kit Cânula b.Clinic são compostos pelos
seguintes itens:
Os modelos comerciais são fornecidos na seguinte apresentação:
• Embalagem primária: Envelope grau cirúrgico contendo todos os itens que
compõe o kit, conforme apresentação acima, juntamente com as 5 etiquetas
de rastreabilidade.
• Embalagem secundária: Caixa de embalagem individual, constituída de
papel duplex, contendo embalagem primária.
• Embalagem terciária: Caixa de transporte.
Cada embalagem contém apenas 1 (um) modelo comercial do Kit Cânula
b.Clinic.
Compatibilidade: 80195529006 – Cabo Adaptador p.Connect
BCNK-21150-15 21G 150mm 15mm
BCNK-22050-5 22G 50mm 5mm
BCNK-22100-5 22G 100mm 5mm
BCNK-22150-5 22G 150mm 5mm
BCNK-22100-10 22G 100mm 10mm
BCNK-22150-10 22G 150mm 10mm
BCNK-22100-15 22G 100mm 15mm
BCNK-22150-15 22G 150mm 15mm
BCNT-18050-5 18G 50mm 5mm
BCNT-18100-5 18G 100m 5mm
BCNT-18150-5 18G 150mm 5mm
BCNT-18100-10 18G 100mm 10mm
BCNT-18150-10 18G 150mm 10mm
BCNT-18100-15 18G 100mm 15mm
BCNT-18150-15 18G 150mm 15mm
BCNT-20050-5 20G 50mm 5mm
BCNT-20100-5 20G 100mm 5mm
BCNT-20150-5 20G 150mm 5mm
BCNT-20100-10 20G 100mm 10mm
BCNT-20150-10 20G 150mm 10mm
BCNT-20100-15 20G 100mm 15mm
BCNT-20150-15 20G 150mm 15mm
BCNT-21050-5 21G 50mm 5mm
BCNT-21100-5 21G 100mm 5mm
BCNT-21150-5 21G 150mm 5mm
BCNT-21100-10 21G 100mm 10mm
BCNT-21150-10 21G 150mm 10mm
BCNT-21100-15 21G 100mm 15mm
BCNT-21150-15 21G 150mm 15mm
BCNT-22050-5 22G 50mm 5mm
BCNT-22100-5 22G 100mm 5mm
BCNT-22150-5 22G 150mm 5mm
BCNT-22100-10 22G 100mm 10mm
BCNT-22150-10 22G 150mm 10mm
BCNT-22100-15 22G 100mm 15mm
BCNT-22150-15 22G 150mm 15mm
Itens Especificações técnicas
(1) Cânula
Diâmetro: 18G, 20G, 21G e 22G
Comprimento útil: 50mm, 100mm e 150mm